
 
Autor diplomové práce: Bc. Jana Tomečková 
Název diplomové práce: Informační zahlcení jako bariéra ve sdílení informací v organizaci 
Vedoucí DP: PhDr. Petra Zia Sluková 
Oponent DP:  Mgr. Lucie Vavříková 
Hodnocení: velmi dobře  
                                                                                                                                         
                                                                                                                                                  16.9.2010 
 
Autorka práce si klade za cíl shrnout současné poznatky o informačním zahlcení jako jedné z bariér při 
sdílení informací v organizaci a aplikovat tyto poznatky na konkrétní organizaci v České republice. 
 
Práce je členěna do teoretick ých kapitol poskytujicích nejdříve úvod do fenoménu informačního 
zahlcení a jeho příčin, dále se zabývá  bariérami komunikace a možnými způsoby, jak předejít či řešit 
informační zahlcení v organizaci. Praktická část analyzující možné příčiny informačního zahlcení na 
vybraném oddělení společnosti Accenture je doplněna informačním materiálem typu prospekt 
určeným pro zaměstnance daného oddělení. 
 
Záměr i dosažené výsledky práce se shodují se zadáním diplomového úkolu. 
 
Rozsah použité literatury i časová aktuálnost vhodně zvolen ých vybran ých zdrojů splňují kritéria 
požadované odborné úrovně. Oceňuji především autorčinu práci s širokým portfóliem cizojazyčných 
zdrojů, které musela využít z nedostatku monografií či jiných ucelených dokumentů pojednávajících o 
tomto tématu v českém jazykce. Bohužel tato skutečnost nebyla dostatečně ošetřena při překladu, kdy 
gramatická úroveň práce není uspokojující. Mé v ýhrady se vztahují k jazykové úpravě textu, v oblasti 
gramatiky je to chybná interpunkce, chybná stavba věty či frekventované použití gramaticky 
nesprávn ých tvarů převážně u adjektiv.   
  
Z hlediska struktury a obsahu je práce dobře členěna, formální a grafická úprava zvyšuje její celkovou 
přehlednost.  
 
Jako klad předložené práce vidím především to, že mapuje rozsáhl ý teoretick ý materiál, který je 
v historickém kontextu spojován s naším oborem, nicméně o něm neexistuje žádná aktuální 
přehledová studie v českém jazyce.  
 
 
Doplňující otázky pro obhajobu: 
V článku The Mythology of Information Overload (Library Trends, 1999, Tonyia J. Tidline, 
http://findarticles.com/p/articles/mi_m1387/is_3_47/ai_54836349/ ) je zmíněna tato citace: 
"Library and information science literature about information overload is relatively thin. From 1976 to 
1996, the term appears only four times in the indexes of Information Science Abstracts. Fifteen 
citations in Library Literature's online index led to few articles useful for defining and examining 
information overload."  Mohla byste vyjádřit svůj vlastní názor, proč si myslíte, že tomu tak je?  
 
 
DP splnila zadání, doporučuji k obhajobě. 
 
 
  
 
 

http://findarticles.com/p/articles/mi_m1387/
http://findarticles.com/p/search/?qa=Tonyia%20J.%20Tidline
http://findarticles.com/p/articles/mi_m1387/is_3_47/ai_54836349/

